П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                       J Ö П

13 ноября 2019 года                            с.Чоя                             № 644

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Социальное развитие муниципального

 образования «Чойский район»

на 2019-2024 годы»

          Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и постановлением Главы муниципального образования «Чойский район»

от 24.09.2013 № 537  «Об  утверждении  Положения о муниципальных

программах муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения   в муниципальную программу «Социальное

развитие муниципального образования «Чойский район» на 2019-2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Чойский район» от 12 сентября 2018 года № 480 согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы администрации

муниципального «Чойский район» по социальным вопросам.

                                      М.Ю. Маргачёв

Глава муниципального образования

              «Чойский район»

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

1.1. В Паспорте  муниципальной программы «Социальное развитие

муниципального образования  «Чойский район» на 2019-2024 годы»:

- раздел «объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы Общий объем  финансовых средств

на реализацию программы составит

654350,36 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 230934,36 тыс. рублей;

2020 год – 83665,6 тыс. рублей;

2021 год – 84772,6 тыс. рублей;

2022 год-  84992,6  тыс. рублей;

2023 год – 84992,6 тыс. рублей;

2024 год – 84992,6 тыс. рублей.

 - объем  бюджетных ассигнований за

счет средств местного бюджета

составит 639425,22 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 223093,22 тыс. рублей;

2020 год – 82248,8 тыс. рублей;

2021 год – 83355,8 тыс. рублей;

2022 год-  83575,8 тыс. рублей;

2023 год – 83575,8 тыс. рублей;

2024 год – 83575,8 тыс. рублей.

На реализацию программы

планируется привлечь:

- средства федерального бюджета в

объеме 5333,7 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2019 год – 5333,7 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год-  0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей

(справочно).

- республиканский бюджет в объеме

         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации муниципального

        образования «Чойский район»

от 13 ноября 2019 года  № 644

9591,44 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 2507,44 тыс. рублей;

2020 год – 1416,8 тыс. рублей;

2021 год – 1416,8 тыс. рублей;

2022 год-  1416,8 тыс. рублей;

2023 год – 1416,8 тыс. рублей;

2024 год – 1416,8тыс. рублей

(справочно).

1.2. Главу 7 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы на 2019 – 2024 годы

составит 654350,36 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 5333,7 тыс. рублей;

- республиканский бюджет – 9591,44тыс. рублей;

 - местный бюджет – 639425,22 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы

«Социальное развитие муниципального образования «Чойский район» на

2019-2024 годы» за счет средств местного бюджета муниципального

образования «Чойский район» по годам реализации программы и

соисполнителям представлены в приложении № 3 к программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы «Социальное развитие муниципального

образования «Чойский район» на 2019-2024 годы»   за счет всех источников

финансирования представлена в приложении № 4 к программе.

1.3. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе «Социальное

развитие муниципального образования «Чойский район» на 2019-2024 годы»

изложить в следующей редакции.

                             ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

                          к   муниципальной программе

                         «Социально развитие муниципального

                         образования «Чойский район»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета муниципального

образования «Чойский район»

Наименование муниципальной программы: «Социальное развитие муниципального образования «Чойский  район»

Администрация муниципального образования

«Чойский район»

Статус

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Администратор,

соисполнитель

Расходы местного бюджета, тыс. рублей

итого 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальн

ая программа

Социальное

развитие

муниципального

образования

«Чойский район»

Администратор:

Администрация

муниципального

образования

«Чойский район»

223093.2

2
82248.80 83355.8 83575.8 83575.8 83575.8 639425.22

Обеспечивающ

ая

подпрограмма

"Финансовое

обеспечение

деятельности

отдела

образования

администрации

муниципального

образования

- 8614.00 6802.70 6802.70 6802.70 6802.70 6802.70 42627.50

«Чойский район»

Мероприятие

Обеспечение

деятельности

муниципального

казенного

учреждения  сферы

образования

- 0.00 6802.70 6802.70 6802.70 6802.70 6802.70 34013.50

Подпрограмма

1

Развитие

культуры

муниципального

образования

«Чойский район»

  20016.32 27422.40 27422.4 27422.4 27422.4 27422.4 157128.32

Основное

мероприятие

Развитие

культурно

досуговой

деятельности

Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Межпоселенческ

ий досуговый и

библиотечно -

информационный

центр»

14916.18 17568.10 17568.1 17568.1 17568.1 17568.1 102756.68

Мероприятие

Субсидии на

финансовое

обеспечение

муниципального

задания на

оказание

муниципальных

услуг (работ)

МБУК «МД и

БИЦ»

14854.50 16068.10 16068.1 16068.1 16068.10 16068.1 95195.00

Мероприятие

обеспечение

развития и

укрепления

материально-

13.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.18

технической базы

муниципальных

домов культуры в

населенных

пунктах с числом

жителей до 50

тысяч человек

Мероприятие
региональный

проект Культура
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие

Проектирование и

строительство

сельский Дом

культуры

  с. Уймень

0.00 1500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1500.00

Мероприятие

Капитальный

ремонт сельский

Дом культуры

 с. Паспаул

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие

Капитальный

ремонт сельский

Дом культуры

с. Каракокша

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Основное

мероприятие

Организация

библиотечно -

информационного

обслуживания

населения

5100.14 9854.30 9854.30 9854.30 9854.30 9854.30 54371.64

Мероприятие

региональный

проект: Культура

реконструкция

здания МБУК «МД

и БИЦ»

5100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5100.00

Мероприятие

комплектование

книжных фондов

муниципальных

общедоступных

библиотек

0.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.14

Подпрограмма

2

Развитие

образования

муниципального

образования

«Чойский район»

 Отдел

образования

администрации

муниципального

образования

«Чойский район»

170561.8 19599.1 19599.1 19599.1 19599.10 19599.1 268557.30

Основное

мероприятие

Организация

предоставления

общедоступного и

бесплатного

дошкольного

образования

Отдел

образования

администрации

муниципального

образования

«Чойский

район»

50975.80 19299.10 19299.1 19299.1 19299.10 19299.1 147471.30

Мероприятие

Субсидии

бюджетным

учреждениям

дошкольного

образования на

финансовое

обеспечение

муниципального

задания на

оказание

муниципальных

услуг (работ)

  21000.00 19299.10 19299.1 19299.1 19299.10 19299.1 117495.50

Направление
Финансирование

расходов на оплату
  14500.00 13438.50 13438.5 13438.5 13438.50 13438.5 81692.50

труда работников

дошкольных

образовательных

учреждений

Направление

Финансирование

расходов на

содержание

зданий,

коммунальных

расходов и

налогов,

укрепление

материально-

технической базы

учреждения и

другие расходы,

осуществляемые

из местных

бюджетов

  6500.00 5860.60 5860.60 5860.60 5860.60 5860.60 35803.00

Направление

Компенсация

расходов на оплату

жилых помещений,

отопления и

освещения

педагогическим

работникам,

проживающим и

работающим в

сельской

местности

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Направление

Исполнение

отдельных

государственных

полномочий по

осуществлению

выплат,

предусмотренных

мерами

дополнительного

стимулирования

педагогических

работников, в

системе

дошкольного

образования

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие

Финансовое

обеспечение на

выплату

компенсации части

родительской

платы за присмотр

и уход за детьми в

образовательных

организациях,

реализующих

образовательные

программы

дошкольного

образовательного

учреждения

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Основное

мероприятие

Организация

предоставления

общедоступного и

бесплатного

начального

общего, основного

общего, среднего

(полного) общего

образования в

муниципальных

общеобразователь

ных учреждениях

Отдел

образования

администрации

муниципального

образования

«Чойский

район»

119376 52387.5 52387.5 52387.5 52387.5 52387.5 381313.50

Мероприятие

Субсидии

бюджетным

учреждениям

образования на

финансовое

обеспечение

муниципального

задания на

оказание

муниципальных

услуг (работ)

    52387.5 52387.5 52387.5 52387.5 52387.5 261937.50

Направление

Финансирование

расходов на оплату

труда

педагогических

работников

муниципальных

общеобразователь

ных учреждений

    32901 32901 32901 32901 32901 164505.00

Направление

Финансирование

прочих расходов,

связанных с

обеспечением

учебного процесса

в муниципальных

общеобразователь

ных учреждениях

(финансирование

расходов на оплату

труда работников

общеобразователь

ных учреждений,

на осуществление

учебных расходов,

расходные

материалы и

хозяйственные

нужды в

соответствии с

нормативами

бюджетного

финансирования

  0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

Финансирование

расходов на

содержание

зданий,

коммунальных

расходов и

налогов,

укрепление

материально -

   0 17150 17150 17150 17150 17150 85750.00

технической базы

учреждения,

содержание и

обслуживание

школьного

транспорта, и

другие

аналогичные

расходы,

осуществляемые

из местных

бюджетов

Направление

Исполнение

отдельных

государственных

полномочий по

осуществлению

выплат,

предусмотренных

мерами

дополнительного

стимулирования

педагогических

работников, в

системе

образования

  0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

Компенсация

расходов на оплату

жилых помещений,

отопления и

освещения

педагогическим

  0 0 0 0 0 0 0.00

работникам,

проживающим и

работающим в

сельской

местности

Мероприятие
Школьное питание

детей
  100 2336.5 2336.5 2336.5 2336.5 2336.5 11782.50

Направление

Обеспечение

льготным горячим

питанием

учащихся из

категории

малоимущих и

многодетных

семей,

находящихся в

трудной

жизненной

ситуации

  17.2 17.2 17.2 17.2 17.2

86.00

Направление

Обеспечение

бесплатным

питанием детей

кадетского класса

  500 500 500 500 500

2500.00

Направление

Обеспечение

бесплатного

двухразового

питания детей с

ограниченными

возможностями

здоровья,

обучающихся в

муниципальных

  0 1819.3 1819.3 1819.3 1819.3 1819.3 9096.50

бюджетных

общеобразователь

ных учреждениях

Мероприятие

Создание в

общеобразователь-

ных

учреждениях,

расположенных в

сельской

местности,

условий для

занятий

физической

культурой и

спортом

0 0 0 0 0 0 0.00

Мероприятие
Доплата молодым

специалистам

0 0 0 0 0 0 0.00

Мероприятие

Развитие системы

оздоровления,

отдыха и занятости

детей

0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

 Организация

отдыха и

оздоровления

детей в

каникулярное

время

0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

 Организация

летней занятости

несовершеннолет-

них

(софинансирова-

0 0 0 0 0 0 0.00

ние общественных

работ по

соглашению с

Центром занятости

населения)

Мероприятие

Поддержка

одаренных и

талантливых детей

0 0 0 0 0 0 0.00

Мероприятие

Развитие

информатизации

образовательной

системы

0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

Приобретение

лицензии на

программное

обеспечение,

лицензионного

программного

обеспечения

0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

Организация

доступа к сети

Интернет,

обеспечение связи

0 0 0 0 0 0 0.00

Мероприятие

Комплексная

безопасность

образовательных

учреждений

0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

«Обеспечение

пожарной

безопасности

муниципальных

образовательных

0 0 0 0 0 0 0.00

учреждений

района (охранно-

пожарная

сигнализация:

замена,

обслуживание,

огнетушители:

Направление

Обеспечение

антитеррористичес

кой безопасности

муниципальных

учреждений

района (системы

видеонаблюдения)

0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

Безопасность

перевозки

учащихся

муниципальных

образовательных

учреждений

автомобильным

транспортом на

школьных

маршрутах

0 0 0 0 0 0 0.00

Мероприятие Доступная среда    0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

Создание

доступной среды

жизнедеятельности

детей-инвалидов

0 0 0 0 0 0 0.00

Направление

Обеспечение

доступности для

инвалидов средств

0 0 0 0 0 0 0.00

информации и

коммуникации

Основное

мероприятие

Развитие

физической

культуры и спорта

 Отдел

образования

администрации

муниципального

образования

«Чойский район»

200 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 1200.00

Основное

мероприятие

Развитие

молодежной

политики 10 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 510.00

Подпрограмма

3

Развитие

дополнительного

образования

муниципального

образования

«Чойский район»

22138.8 26839.0 27946.0 28166.0 28166.0 28166.0 161421.8

Основное

мероприятие

Развитие

дополнительного

образования детей

в сфере культуры

и искусства

14115.8 12882.4 12882.4 12882.4 12882.4 12882.4 78527.8

Основное

мероприятие

Развитие

дополнительного

образования детей

в доме детского

творчества

Муниципальное

образовательное

учреждение

«Дополнительног

о образования

детей» 6235.5 8518.6 8518.6 8518.6 8518.6 8518.6 48828.5

Основное

мероприятие

Обеспечение

функционирования

модели

персонифицирован

ного

финансирования

дополнительного

 Отдел

образования

администрации

муниципального

образования

«Чойский район»
1787.5 5438.0 6545.0 6765.0 6765.0 6765.0 34065.50

образования

Мероприятие

Обеспечение

функционирования

модели

персонифицирован

ного

финансирования

дополнительного

образования в

Доме детского

творчества 387.5 570 570 570 570 570  3237.5

Мероприятие

Обеспечение

функционирования

модели

персонифицирован

ного

финансирования

дополнительного

образования в

области культуры

(ДШИ)  1400 4868   5975 6195   6195 6195   30828

Подпрограмма

4

Развитие системы

социальной

поддержки

населению

муниципального

образования

«Чойский район»

Администрация

муниципального

образования

«Чойский район»

1762.3 1585.6 1585.6 1585.6 1585.6 1585.6 9690.3

Основное

мероприятие

Обеспечение

предоставления

социальной

Администрация

муниципального

образования

1645.8 1585.6 1585.6 1585.6 1585.6 1585.6 9573.8

помощи

населению.

«Чойский район»

Основное

мероприятие

Обеспечение

жильем отдельных

категорий

граждан

Администрация

муниципального

образования

«Чойский район»

116.5 0 0 0 0 0 116.5